

FISKEREGLER GÄLLANDE VÅNAFJÄRDENS FISKEVÅRDSOMRÅDE

Reglerna för fiske på Vånafjärdens vattenområden lyder under de Lokala, Regionala och Nationella fiskeföreskrifterna.

Regionala Kustfiskereglerna i kortform utfärdad av [LÄNSTYRELSEN I NORRBOTTENS LÄN](#)

Den Kompletta Svenska Fiskelagstiftningen återfinnas hos [Havs och Vattenmyndigheten](#)



Kalix älv fredningsområde (ett yttre och ett inre)

I det yttre fredningsområdet får fångst av odlad lax och öring (s.k. fettfeneklippt fisk) ske året om. Övrigt fiske efter vild lax och öring d.v.s. ej fettfeneklippt fisk är förbjudet under hela året med undantag för tiden 19 juni - 15 september då fiske med handredskap tillåts inom detta område. Vid sådant fiske får en lax eller öring behållas per fiskande och dygn.

Fiske med fast redskap som i någon del är högre än 1,5 m är förbjudet dels fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 18 juni, dels fr.o.m. den 16 september t.o.m. den 31 december. Fiske med nät som har en större maskstorlek än 120 mm är förbjudet under hela året.

För det inre fredningsområdet gäller samma regler som för hela området dock med den skillnaden att värfiskeförbudet gäller t.o.m. den 25 juni samt att fiske med nät med större maskor än 40 mm är förbjudet dels fr.o.m. den 1 maj t.o.m. den 18 juni, dels fr.o.m. den 15 september t.o.m. den 15 november. Fiske med fast redskap efter vild lax och öring d.v.s. ej fettfeneklippt fisk får ske i det yttre fredningsområdet fr.o.m. den 25 juni t.o.m. den 15 september (FIFS 2004:36).

Visste du att..

..Bottenviken är det enda havsområde i världen där du kan fiska harr? Harren hittar du på grunt vatten i vår yttre skärgård och den går att fanga med såväl pimpel på vintern som med spinn och fluga på sommaren. Tänk bara på att minimimåttet är 30 cm och att harren snabbt blir dålig varför du endast ska avliva och spara den fisk du behöver för tillfället.

..”börsting” är det norrbottniska namnet för havsöring? I Västerbotten kallas samma fisk ”börting”.

..gäddan som anses vara en delikatess i många europeiska länder är som bäst på hösten? Det är då som yrkesfiskaren får det bästa priset för den medan den betalas som sämst på våren när marknaden är överfull med lättfångad och utlekt gädda. Att fiska stora mängder gädda på våren är således ett kvalificerat slöseri med naturresurser.

..det finns två arter av säl i Bottenviken, vikaren och gräsälen? Gräsälen som är den större av dem - den kan väga upp till 250 kg - har ökat de senaste åren vilket förmodligen hänger samman med att halterna av vissa miljögifter har minskat i Östersjöns ekosystem. Gräsälens ökning har inneburit ökade problem för yrkes- och husbehovsfisket men också ökade möjligheter för den naturintresserade att sikta säl i vår skärgård vilket var en unik händelse för bara 10 – 15 år sedan. I dag är stammen så stark att en viss begränsad jakt tillåts.

..att ”krövisken” eller skorven eller ishavsgåsuggan som den också heter och som du ibland kan hitta kalasande på dina fiskar i ditt nät är en kvarleva sedan den tid för 7000 år sedan då Östersjön satt ihop med Norra Ishavet.

